
１．窓口両替手数料の改定

①硬貨から紙幣への両替手数料

改定前

両替枚数 組合員 組合員外 両替枚数 手数料（税込み）

１枚～５０枚 無料 無料 １枚～５０枚 無料

５１枚～１００枚 無料 ３３０円 ５１枚～５００枚 ５５０円

１０１枚～２００枚 ２２０円 ４４０円 ５０１枚～１，０００枚 １，１００円

２０１枚～３００枚 ３３０円 ５５０円

５０１枚～１０００枚 ６６０円 ８８０円

②紙幣から硬貨への両替手数料（両替及び金種指定の出金）

改定前

両替枚数 組合員 組合員外 両替枚数 手数料（税込み）

１枚～５０枚 無料 無料 １枚～５０枚 無料

５１枚～１００枚 無料 ３３０円 ５１枚～５００枚 ５５０円

１０１枚～２００枚 １１０円 ４４０円 ５０１枚～１，０００枚 １，１００円

２０１枚～３００枚 ２２０円 ５５０円

５０１枚～１０００枚 ５５０円 ８８０円

以降５００枚ごとに５５０円を加算させていただきます。

令和４年6月

このたび当組合では、令和４年６月１日より、下記の通り各種手数料の改定をさせていただくことに

３０１枚～５００枚

手数料（税込み）

４４０円 ６６０円

お客様各位

記

宮崎県南部信用組合

各種手数料の改定のお知らせ

平素より宮崎県南部信用組合をご利用頂き誠に有り難うございます。

なりましたので、お知らせ致します。

今後も、お客様にご満足いただけるよう、より一層のサービス・利便性の向上に努めて参りますので、

何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。

★両替枚数は、「両替持込枚数」若しくは「両替受取枚数」の多い方を計数とさせていただきます。

★窓口での現金による預金の払戻の際に金種を指定した場合は、万円券を除く指定の引出枚数に

応じて同額の手数料とさせていただきます。

★両替及び金種指定払戻で小分け指定される場合は、小分け数に個々に応じた枚数の手数料を

合計した金額で適用させていただきます。

★新券両替を目的とする同一金種の両替も両替枚数に含みます。

★両替金種の在庫状況や店舗の繁忙状況により、ご希望金種をご用意できない場合や金種指定を

お断りする場合があります。

改定後

手数料（税込み）

３０１枚～５００枚 ３３０円 ６６０円

改定後

以降５００枚ごとに５５０円を加算させていただきます。

以降５００枚ごとに５５０円を加算

以降５００枚ごとに５５０円を加算



改定前

枚数(１回あたり) 組合員 組合員外 両替枚数 手数料（税込み）

１００枚以下 無料 無料 １枚～５０枚 無料

１０１～２００枚 無料 ３３０円 ５１枚～５００枚 ５５０円

２０１～３００枚 ３３０円 ４４０円 ５０１枚～１，０００枚 １，１００円

３０１～５００枚 ４４０円 ５５０円

５０１～１０００枚 ５５０円 ６６０円

いただきます。

手数料をいただきます。

★同一日に複数回でお取引される場合は、合計の枚数をお取扱い枚数とさせていただきます。

★硬貨の計数後にご入金・お振込・納税等の諸納付を取りやめる場合や、金額を変更される

場合も、大量硬貨入金手数料を適用させていただきます。

★寄付金・募金・義援金口座へのご入金またはお振込は、対象外で手数料無しとさせて

★同時に複数回に分けてお取引される場合は、合計の枚数をお取扱い枚数とさせていただきます。

★口座へのご入金、お振込、納税等の諸納付に際しまして、硬貨のお取扱い枚数に応じて

②．大量硬貨入金手数料の改定

手数料（税込み） 改定後

以降５００枚ごとに５５０円を加算させていただきます。

以降５００枚ごとに５５０円を加算


